


Gründungsjahr                                          1969 

Mitarbeiterzahl                                                   70 

Geschäftsführer / 
Gesellschafter 

Jürgen Noe 
Dipl. Betriebswirt (FH) 

Joachim Bundschuh 
Dipl. Wirtschaftsing. (FH) 

Standort 69427 Mudau (Deutschland) 

Gerätebau (Lohnfertigung) 

Geschäftsbereiche 
 

Fahrzeugbau (Forsttechnik) 
 Fahrerkabinenbau 

Zahlen und Daten 

Otmar Noe GmbH 



Standort: 69427 Mudau, Deutschland 



geprüfter Schweißerfachbetrieb: ISO 9001:2008 

Qualitätsmanagement 



 

 

„Geht nicht, gibt’s nicht“ 
Otmar Noe, Firmengründer 

„Das einzige was zählt ist der Kunde“ 

 

Firmenphilosophie 



Laserschneidanlage Trumpf Trumatic L4050 

Laser: 5 kW 

Flachbettmaschine: 4 x 2 mtr. 

Rohrschneideeinrichtung 

2 Wechseltische                 Rohrzuschnitt: Ø 140 mm 

Blechstärke:  < 20 mm Baustahl         Wandstärke: < 12 mm Baustahl 

 < 12 mm Edelstahl                < 5 mm Edelstahl 

 < 10 mm Aluminium                < 4 mm Aluminium 

Zuschnitt 

CNC-Abkantpresse  

Trumpf Truma Bend V130 

Arbeitsbreite: 3000 mm 

Preßkraft: 1300 kN 

 

 
Tafelscheren 

Arbeitsbreite: 3020 mm 

Blechstärke: < 20 mm Baustahl 

                       < 10 mm Edelstahl 

 

Sägezuschnitt: Ø < 300 mm 

 

CNC-Brennschneidanlage 

Arbeitsbereich: 3000 x 2000 mm 

Blechstärke: < 300 mm Baustahl 

 

Richtpresse:  

Preßkraft: 2500 kN 

 

Zuschnitt – Sonstiges: 

 

Fertigungsmöglichkeiten I 



CNC – Drehzentrum :  DMG CTX 410 

2-Achsen-Universal-Drehmaschine 

CNC-Steuerung SIEMENS 840D 

inkl. Stangenvorschub bis max. Ø 66 mm 

 

Drehen / Fräsen / Bohren 

CNC-Bearbeitungszentrum: 

Anayak VH Plus-3000 

Verfahrwege: 3000 x 1200 x 1050 mm 

Steuerung: Heidenhain iTNC-530 

 

 

CNC-Fahrständer-Bearbeitungszentrum: 

Hedelius BC 100/50/530/2500/5 

Verfahrwege: 2500 x 1000 x 770 mm 

Steuerung: Heidenhain iTNC-530 

 

CNC-Bearbeitungszentrum: 

Anayak VH Plus-2000-MG 

Verfahrwege: 2000 x 1700 x 1050 mm 

Drehtisch SKH-NC9 

Aufspannfläche: 1250 x 1600 mm 

Steuerung: Heidenhain iTNC-530 

CNC-Fahrständer-Bearbeitungszentrum: 

Matec 30HV 

Verfahrwege: 4000 x 800 x 800 mm 

Drehtisch 

Aufspannfläche: Ø 600 mm 

Steuerung: Heidenhain iTNC-530 

Fertigungsmöglichkeiten II 



Schweißroboter MAG 

Bauteile 800 x 800 x 600 mm 

2 Arbeitsstationen 

 

Schweißen / Oberflächen / Fahrerkabinenbau / Endmontage 

Handschweißplätze 

Verfahren: MIG/MAG/WIG/Elektroden 

nur Einsatz von geprüften Schweißern 

DIN EN 729 

DIN EN ISO 4063 

 

 

 

Schweißen von Großbauteilen 

großer Schweißeignungsnachweis: 

DIN 18800 – 7 

DIN 4132 

DIN 15018  

 
Oberflächenbehandlung: 

Grundieren / Lackieren in eigener Lackierkabine 

Kugel-/Glasperlenstrahlen (Partnerbetrieb) 

Verzinken (Partnerbetrieb) 

Pulverbeschichtung (Partnerbetrieb) 

Fahrerkabinenbau  

Elektromontage 

Motorentechnik 

Hydraulik 

Endmontage Fahrzeugbau 

Fertigungsmöglichkeiten III 



Referenzen - Gerätebau 



Otmar Noe GmbH   Tel:  +49 (0) 6284 / 9207 – 0  

Untermudauerstr. 8   email:  info@noegmbh.de  

D – 69427 Mudau   Internet:  www.noegmbh.de  

 

 

Gesellschafter / Geschäftsführung / Vertrieb 

Gerätebau:                                              Joachim Bundschuh  Tel: 06284 / 9207 – 25 joachim.bundschuh@noegmbh.de 

  

 

Vertriebsmitarbeiter  

Gerätebau                             Ronald Lenz        Tel: 06284 / 9207 – 13  ronald.lenz@noegmbh.de  

 

 

Produktion 

Arbeitsvorbereitung:                                         Ulrich Teichert Tel:  06284 / 9207 – 32  ulrich.teichert@noegmbh.de  

Mechanische Fertigung:                    Klemens Herkert Tel: 06284 / 9207 – 14 klemens.herkert@noegmbh.de  

Schweißen:                                                        Karl Rosin  Tel: 06284 / 9207 – 24 karl.rosin@noegmbh.de  

Zuschnitt / Blechbearbeitung                           Peter Galm  Tel: 06284 / 9207 – 34 peter.galm@noegmbh.de  

Endmontage Fahrzeugbau             Georg Dörr  Tel: 06284 / 9207 – 28 georg.doerr@noegmbh.de  

 

Qualitätssicherung 

QMB                         Manuel Frank   Tel:  06284 / 9207 – 32 manuel.frank@noegmbh.de  

 

Konstruktion / Technik 

Schweißfachingenieure                                    Reiner Löffler   Tel:  06284 / 9207 – 21 reiner.loeffler@noegmbh.de  

 

Lohn- und Finanzbuchhaltung / Personal 

GmbH                                              Andrea Unangst Tel: 06284 / 9207 – 23 andrea.unangst@noegmbh.de  

 

Zentrale 

GmbH                                                         Giovanni De Petris Tel:  06284 / 9207 – 0 giovanni.depetris@noegmbh.de  

Kontakt - Gerätebau 
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